



2025-03-28 08:00 CET

## På påskejagt i Europas mindre turistede storbyperler

**Påskeferien er lige rundt om hjørnet, og mange danskere bytter den traditionelle påskefrokost ud med varmere himmelstrøg i Sydspanien eller en weekendtur til London. Men påsken byder også på mange skjulte perler i Europa – med både kendte og ukendte påsketraditioner.**

"Som tidligere år vælger rigtig mange danskere at rejse til deres favoritdestinationer i Sydspanien eller til storbyer som London og Rom. Men i år ser vi også en stigende interesse i mere udforskede destinationer, som dermed også er mindre turistede," fortæller Sara Westphal Emborg

Neergaard, kommunikationsdirektør i Norwegian Danmark, og tilføjer:

”Europa har mange spændende, historiske byer, der endnu er relativt uopdagede, fordi de ikke nødvendigvis er den første – eller anden – destination, vi tænker på, når vi planlægger storbyferier i for eksempel påsken. Men de har meget at byde på – uanset om man vil opleve alternative påsketraditioner eller helst vil være påskelam og påskeæg helt foruden.”

### **Her er et bud på alternative destinationer til påskeferien – med og uden påsketraditioner:**

- **Toulouse, Frankrig**

Toulouse, "La Ville Rose", er en charmerende by fyldt med historie, kultur og gastronomi. Kendt for sin smukke terrakotta-arkitektur (deraf navnet) og historiske, romerske monumenter som Basilique Saint-Sernin. Byen er hjemsted for den franske ret cassoulet og vine i verdensklasse – herunder vinregionen vin de Cahors, hvor man også finder det royale Château de Cayx. Toulouse betegnes også som Europas luftfartscentrum og huser både Airbus' hovedkvarter og luft- og rumfartsmuseet **Cité de l'Espace**.

**Påsketraditioner:** Toulouse har en lang historie, og i middelalderen var byen et vigtigt religiøst centrum og har derfor en stærk katolsk tradition. Påsken fejres med mange smukke ceremonier, herunder påskelørdagens natmesse i St. Sernin Basilikaen, en af de største romanske kirker i Europa.

- **Basel, Schweiz**

Basel, som ligger ved Rhinen i det nordvestlige Schweiz, er en af Europa's kunsthovedstæder og fyldt med liv og farver. Byen kombinerer historie, kunst og kultur på en helt unik måde – ofte med et strejf af politisk satire. Basel er kendt for sine verdensberømte museer som Kunstmuseum og Fondation Beyeler, bådture og svømning i Rhinen, fantastisk schweizisk ost og den lokale specialitet Basler Läckerli, som er en sød honningkage.

**Påsketraditioner:** I katedralen Basel Münster kan man opleve nogle af de største og mest besøgte påskegudstjenester. I løbet

af påsken byder Basel også på en række påskemarkeder, hvor lokale og turister kan købe påskedekorationer, slik og delikatesser. Et af de mest populære markeder er Markthall.

- **Riga, Letland**

Letlands hovedstad Riga er også den største by i Baltikum og er blandt andet kendt for arkitektur, en spirende madscene og fornuftige priser. Byens gamle bydel er fyldt med magiske Art Nouveau-bygninger med smukt dekorerede facader og detaljerede ornamenter, der stammer fra det tidlige 20. århundrede. Riga byder også på mini-cruises på Floden Daugava, urtelikøren Riga Black Balsam og Riga Central Market, et af Europas største markeder med alt fra grøntsager og lokale delikatesser til håndværk.

**Påsketraditioner:** I Riga fejrer man påske med stort P. Fra påskegudstjenester i de imponerende kirker som Riga Domkirke og St. Peterskirken til sjove aktiviteter som æggekastning, hvor både børn og voksne deltager og kaster æg mod hinanden på byens pladser og parker. Byen er fyldt med påskemarkeder, hvor du kan finde dekorerede æg, håndlavet påskepynt og lokale delikatesser som påskelam, hårdkogte æg og sylte.

- **Bratislava, Slovakiet**

Slovaqiets hovedstad Bratislava ligger smukt langs floden Donau og er kendt for sin maleriske gamle bydel, imponerende slotte og en blanding af historisk charme og moderne livsstil. Byen har en unik atmosfære med sine smalle gader, barokbygninger og det storslåede Bratislava Slot, der tilbyder en fantastisk udsigt over floden og byen. Derudover er Bratislava kendt for sin blomstrende madscene med traditionelle slovakiske retter og lokale vine. Du kan tage en båd tur på Donau, besøge Old Town og nyde de hyggelige caféer og restauranter.

**Påsketraditioner:** Påsken i Bratislava fejres med en spændende blanding af religiøse traditioner og festlige aktiviteter. Byens smukke kirker, som St. Martin's Cathedral, fyldes med påskegudstjenester og messer. Men den mest interessante påskebegivenhed i den slovakiske hovedstad er ” Polievačka”, hvor mænd hælder enten koldt vand eller sprøjter parfume på kvinder. For den uindviede kan det virke mærkeligt, men for slovakkerne har det en symbolsk betydning og siges at sikre



kvinders sundhed og fertilitet. Og så er det sjovt.

- **Malta**

Den solrige ø-nation i Middelhavet, Malta, er kendt for sin rige historie, smukke kystlinje og levende kultur. Med sine maleriske havne, barokarkitektur og imponerende historiske steder som St. John's Co-Cathedral og Malta National Museum of Archaeology, er Malta et paradis for historie- og kulturelskere. Øens unikke blanding af britisk, italiensk og arabisk indflydelse giver en særpræget charme. Fra de gyldne sandstrande i Golden Bay til de smalle gader i Valletta, Maltas hovedstad, er der altid noget at udforske. Maltas har en spændende madscene med blandt andet den lokale pastizzi, som er filodej fyldt med ricotta eller ærter, samt friske skaldyr.

**Påsketraditioner:** Malta er kendt for sine spektakulære påskefester, der finder sted i mange af de lokale byer og små landsbyer. Den største af disse er Good Friday i Valletta, hvor tusindvis af mennesker deltager i en dramatisk og rørende gudstjeneste, hvor man bærer krucifikser, statuer af jomfru Maria, og Jesus på korset gennem byens gader. I påsken finder man masser af små markeder med påskeæg, figolli (en traditionel maltesisk påsekage formet som en hare eller et kors) og masser af lokal mad.

---

## Norwegian

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's Flyveselskab. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700 ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2024 transporterede Norwegian 22,6 millioner passagerer og havde en flåde på 86 Boeing 737-800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskab, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske landdistrikter og driver flere statslige kontrakttruter (PSO-ruter) ud over sit eget kommercielle netværk. I 2024 havde flyselskabet 3,8 millioner passagerer og en flåde på 49 fly, herunder 46 Bombardier Dash 8-fly og tre Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige, investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [TikTok](#), [LinkedIn](#) og [YouTube](#).

## Kontaktpersoner



### **Sara Westphal Emborg Neergaard**

Pressekontakt

Director of Communications and Public Affairs Denmark

sara.neergaard@norwegian.com

+4522228577



### **Pressevagt**

Pressekontakt

Kun for medier

press@norwegian.com

+ 47 815 11 816